prefati fratres domus Leprosorum ta(n)quam contumaces se nostro negle|sserunt conspectui presentare petiit antefatus episcopus iamdictam ecclesiam Sancti Marci et auctoritate qua fungimur iudiceali et | secundo decreto possidere. Nos itaque adtendentes pet[it]ione(m) ip(s)i(us)] iure fore subnisam habito prudentum virorum consilio | et videntes predictos fratres Leprosorum domus Troianensis contum[aces existe(re)] et in contumacia perseverare, auctoritate qua fungimur | ordine iudiciario sententiam promulgamus, dantes perpet[u]am et plenam possessionem ecclesie Sancti Marci predicto venerabili episcopo. Ut | autem, que peracta sunt ad memoriam serventur, hoc scriptum ad cautelam et securitatem memorati episcopi fieri institui|mus et te, Ottavianum puplicum notarium rogantes, scribere mandamus. Et superius interliniatum est: “iudicibus”, “eo”. Emendatum erat ibi: | “nonodeci(mo)”, et in fine ipsius instrumenti denotatum erat sic: et emendatum: “nonodeci(mo)” et erant ibi subscripti Petrus, prior Sancte [Ma]rie^g | de Gualdo, Roggerius, decanus Sancti Mathei de Sculcul(a), et frater Magnus, sacerdos et monachus. Quod tibi Petro notario qui predictum instr|umentum vidisti et legisti, taliter scribere precepimus. Emendatum est superius: “nonodeci(mo)”; et interliniatum est: “Baroli”. (S)

+ Ego Iacintus domini pape capellanus, rector Beneventanus. (S)

+ Ego Henricus Beneventanus archidiaconus. (S)

+ EGO qui supra PETRUS^h iudex. (S)

^a B archidiacono ^b Su rasura. ^c Così B, si intenda discretioni ^d Om. il segno abbr. per la lettera nasale. ^e Nell'interlineo. ^f Così B, -i corr. da o ^g Macchia di umido. ^h Petrus in nesso monogrammatico.

91

1225 marzo

Roberto giudice vende a Giovanni, abate e figlio del fu notaio Adenolfo, una terra sita nel luogo detto *Prata*, per sei soldi di denari.

Originale, BSNSP 3 AA II83 (A [A]). Pergamena che riporta due documenti su un unico supporto con due collocazioni diverse: 3 AA II83 (A e 3 AA II83 (B. A *recto*,

segnature numeriche apposte sotto ogni documento: 114 (3 AA II83 (A)); 115 (3 AA II83 (B)). A tergo annotazione di mano posteriore: *Cart(ula) de cesina Prate quam erat abbas Iohannes*; annotazioni e segnature tarde.

Ed. MAZZOLENI, *Le pergamene della SNSP*, I, pp. 89-90, n. 36, con alcune varianti rispetto alla presente edizione.

Reg. *Elenco*, ASPN, 14 (1889), p. 356, n. 143.

Pergamena in buono stato di conservazione, con alcune macchie e sbiadimenti dell'inchiostro. La membrana ha una *lisière* nel margine inferiore e presenta rigatura a secco nella parte superiore (doc. 3 AA II83 (A)). Misura mm 345/328 x 265/255.

Le sottoscrizioni del giudice Unfrido (doc. 3 AA II83 (A)) e del giudice Guglielmo sono autografe (doc. 3 AA II83 (B)).

I due documenti sono in relazione tra loro perché riguardano alcuni beni siti nel luogo *Prata* e venduti a Giovanni, abate e figlio del fu notaio Adenolfo.

Per la presenza della pergamena nell'archivio di S. Maria della Grotta v. il commento al doc. 3 AA II83 (B).

I documenti dell'abbazia di S. Maria della Grotta di Vitulano (BN). 1200-1250, versione digitale, n. 91 (<http://monasterium.net/mom/SMG1200-1250/91/charter>). Edizione e codifica a cura di Vera Isabell Schwarz-Ricci.

+ In nomine Domini. Anno millesimo ducentesimo vicesimo quinto ab incarnatione domini nostri Iesu Christi, mense martii, tertiedeci(me) indi(c)t(ionis), | regnante autem domino nostro Frederico, Dei g(rati)a serenissimo Romanorum i(m)peratore se(m)per augusto et magnifico rege Sicilie. Coram me | Unfrido iudice, et Gregorio et aliis bonis hominibus, iudex Robbertus, bona et grata sua voluntate, per fustem vendidit et tradidit | abbati Iohanni, filio quondam notarii Addenulfi, unam terram que est in loco ubi Prata dicitur quam^a hos dixerunt habere fines: a prima parte est via | vetus^b, a secunda parte est res heredum notarii Ione, a tertia parte est r[e]s^c heredum Riccardi Fussecte, a quarta parte est res dicti iudicis Robberti; | et sic(ut) fines discernunt dicto abbati Iohanni^d dictam terram vendidit et tradidit cum inferioribus et superioribus^e, cum viis et anditis suis et cum | omnibus sui(s)^f pertinentiis sibi transactive habendam et possidendam, et pro hac sua venditione legitime confirmanda manifestavit se | recepisse ab eo sex^g solidos denariorum. Ea silicet ratione ut admodo et se(m)per ipse abbas Iohannes et sui heredes dictam terram firmi|ter habeant et possideant et faciant inde omnia que voluerint, sine contrarietate ipsi(us)^h iudicis et suorum heredum adque per eorum defensionem | illam habere valeant et tenere omni t(em)pore ab omni persona et parte, et si aliquid inde per legem admiserint aliud tantum et tale cum taliⁱ | eidificio^j quale in illo die esse invenitur eis restituere oblig(avit). De colludio vero si ab eis pulsati

fuerint eis legibus satisfaciant et | adi(m)p(le)ant, quod si taliter, ut dictum est, eis illud non adi(m)p(le)verint aut si hoc remove querierint oblig(avit)^k se et suos^l heredes dicto | abbati Iohanni et suis heredibus tres regales solidos co(m)ponere, causa firma manente per guadium quam inde ei dedit et fideiussorem | posuit supradictum Gregorium^m. Quod super interliniatum est hic legitur silicet: “Iohanni”. Hanc cartam scripsi ego Guill(el)mus notarius iussu iudi|cis supradicti. (S)